
"Problemos mūsų draugai"
Ketvirtadienis, 23 Vasaris 2012 16:33

2012 m. vasario 22 dieną Šilavoto pagrindinės mokyklos BMT-2 komandos narės – direktorė
Valentina Radzeviičenė, mokytoja Laimutė Čepulinskienė, mokytoja Laima Astrauskaitė ir
mokytoja Ingrida Plavaitienė – organizavo seminarą „Problemos – mūsų draugai. Problemos
sprendimo būdai“ Kunigiškių pagrindinės mokyklos,  Veiverių T.Žilinsko gimnazijos ir Kauno
rajono Garliavos vidurinės mokyklos  komandoms.  Seminarą vedė Besimokančių mokyklų
tinklų lektorė, VDU dėstytoja Genutė Gedvilienė.      

  

Žaismingai susipažinusios, seminaro pradžioje mokyklos komandos išsakė savo lūkesčius bei
klausimus. Mokyklų atstovai tikisi bendrauti daug sužinoti, patobulinti ir savo asmeninę veiklą, ir 
mokyklos veiklą. G. Gedvilienė supažindino seminaro dalyvius su BMT projektu Lietuvoje ir
pasaulyje, papasakojo apie mokyklų patirtis dalyvaujant projekto veiklose. Seminaro teorinėje
dalyje buvo remiamasi dr. Antano Valantino bei kita medžiaga, pateikta BMT-2 seminarų metu.
Tinkliuko mokyklų atstovus buvo siekiama supažindinti su problemos mokykloje samprata,
pamokyti ją nustatyti ir sudaryti problemos sprendimo planą. Dalyviai susipažino su komandinio
darbo principais, privalumais. Jie sužinojo apie galimas problemos priežastis, nuo ko prasideda
problemos sprendimas, problemų sprendimo galimybes ir kliūtis.  Išklausę teorinę dalį,
seminare dalyvaujančių  komandų nariai labai susidomėję sprendė praktines problemų
nustatymo užduotis. BMT-2 komandos narės, Šilavoto pagrindinės mokyklos mokytoja
L..Čepulinskienė ir direktorė  V.Radzevičienė,  mokė  problemos gryninimo metodų: „Penki
kodėl?“,  „Išikavos žuvys“. Praktinėje seminaro dalyje komandų nariai buvo ypatingai aktyvūs,
daug diskutavo, svarstė, rengė pristatymus. Išmokti metodai  pravers atliekant namų darbus:
išsigryninti savo mokyklos problemą, kurią turės pristatyti kitame seminare. Po ilgo, tačiau
įdomaus seminaro, mokyklų komandos dalijosi savo įspūdžiais. Nė vieno nebuvo nusivylusio ar
nepatenkinto. Refleksijos metu pasidžiaugta aktyviu darbu, teorinės medžiagos tikslingumu,
praktinio darbo naudingumu. Dalyviai sakėsi nekantriai lauksiantys kito seminaro, planuojamo
pavasarį.

  

 1 / 2



"Problemos mūsų draugai"
Ketvirtadienis, 23 Vasaris 2012 16:33

  

Šilavoto pagrindinės mokyklos BMT-2 komanda

 2 / 2


